FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA

CREDENCIAMENTO Nº 072/2021-000002

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público para todos os interessados na CHAMADA PÚBLICA Nº 072/2021-

000002 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, destinado ao Programa Nacional

de Alimentação Escolar- PNAE. Em consonância com o §1° do art.14 da Lei n°11.947/2009

e nas resoluções CD/FNDE n° 26/2013 e CD/FNDE n°4/2015 e Lei 8.666/93, que, para uma

maior adesão de possíveis interessados, o período de recebimento dos documentos para

credenciamento será PRORROGADO, ficando estabelecido o período de 20 de Setembro a

27 de Outubro de 2021 (dia 27/10 até as 08h59min) para recebimento de documentação. A

abertura dos envelopes ocorrerá dia 27/10/2021 às 09h00min. Os interessados poderão

obter informações detalhadas, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, junto a

Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, situada

na Avenida Lago Azul, s/nº, Centro, Paço Municipal Geraldo Ferreira Vitória, ou através do e-

mail: licitacao.pmaan@gmail.com.

Água Azul do Norte – PA, 08 de Outubro de 2021.

MONICA DENISE CHRISTMANN

Comissão Permanente de Licitação

Presidente

mailto:licitacao.pmaan@gmail.com

		2021-10-08T15:01:30-0300
	MONICA DENISE CHRISTMANN:00297540203